
Consultas Realizadas 

Licitación 310518 - LPN SBE 92-16
CONTRATACION DE SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO DE CALDERAS ELECTRICAS
CON PROVISION DE REPUESTOS A DEMANDA

DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS
Consulta 1 - Anexo I Punto F inc 2

Consulta 2 - Anexo I Punto F inc. 12

Consulta 3 - Anexo I Punto F inc 13

Consulta 4 - Especificaciones tecnicas

Consulta 5 - Especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Favor especificar para que repuestos se debe presentar la Autorizacion del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Que nivel deben tener los cursos y que titulos deben acreditar los personales de nivel tecnico

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

El Ingeniero solicitado debera estar inscripto en la seguridad social del IPS?.
Que documentos seran exigibles para la comprobacion de la relacion de dependencia con la empresa para acreditar la
antiguedad de 1 año solicitado en el P.B.C.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Especificaciones tecnicas items 28 y 29 Se acepta el reemplazo de las barras de energia por cables

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

Se aclara que las barras de energía deberán ser construidas en cobre aislado según el esquema del PBC.
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Consulta 5 - Especificaciones tecnicas

Consulta 6 - Especificaciones tecnicas

Consulta 7 - Certificado de origen de producto y empleo nacional

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Especificaciones tecnicas items 28 y 29. Se acepta el reemplazo de las barras de energia por cables

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

Se aclara que las barras de energía deberán ser construidas en cobre aislado según el esquema del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Especificaciones tecnicas items 28 y 29 Se acepta el reemplazo de las barras de energia por cables

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

Se aclara que las barras de energía deberán ser construidas en cobre aislado según el esquema del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2016

Que actividad especifica sera considerada para la aplicación del margen de preferencia nacional para el referido llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

Se aclara que la actividad específica solicitada para la aplicación del margen de preferencia nacional debe estar
relacionada con los servicios del área electromecánica

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2016

Especificaciones Tecnicas - Otros Servicios Incluidos.
Donde se solicita personal permanente de 06:00 a 18:00 Hs, consultamos si el personal permanente debe ser de Lunes a
Viernes

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2016

El oferente deberá de remitirse a la Adenda N° 2.
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